Rua Espírito Santo 533 – ACARAPE  – CEP: 64003-750 – Teresina – Piauí
fone/fax (86) 3222 – 0817 - 988454418  -  CNPJ: 04.751.944/0001-51

site: www.funvapi.com.br    -   e-mail: fjvale@hotmail.com

CONCURSO PÚBLICO – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS - RN
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2022

EDITAL DE JULGAMENTO DE RECURSOS CONTRA O RESULTADO PARCIAL DA
AVALIAÇÃO CURRICULAR Nº 01/2022.

1. O Coordenação de Concursos Públicos da Fundação Vale do Piauí, torna público o
julgamento dos recursos contra o resultado parcial da avaliação curricular, conforme
discriminado abaixo:

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - SMS

RECORRENTE: 104418
RECURSO: 023192
RECURSO IMPROCEDENTE
JUSTIFICATIVA
Os títulos apresentados pelo recorrente não estão na área do cargo, conforme exigido
nos Itens 1 e 2 do Anexo III do Edital.
Quanto a escolaridade essa será conferida no ato da posse, não há previsão no Edital
de apresentação de escolaridade no ato da avaliação curricular.

RECORRENTE: 100349
RECURSO: 023191
RECURSO PROCEDENTE PARCIALMENTE
JUSTIFICATIVA
Pontuação Retificada: 3,0 pontos
Os demais títulos apresentados não estão na área do cargo, conforme exigido nos
Itens 1 e 2 do Anexo III do Edital.

RECORRENTE: 100357
RECURSO: 023188
RECURSO IMPROCEDENTE
JUSTIFICATIVA:
Os documentos apresentados pela recorrente não atendeu o Item 4.15 do Edital.
4.15 TODOS OS DOCUMENTOS DEVEM SER ENVIADOS PARA O ENDEREÇO
ELETRÔNICO CONSTANTE NO ITEM 4.11, DEVIDAMENTE AUTENTICADOS EM
CARTÓRIO.

RECORRENTE: 100124
RECURSO: 023197
RECURSO PROCEDENTE PARCIALMENTE
JUSTIFICATIVA
Pontuação Retificada: 1,0 pontos
Os demais títulos apresentados não estão na área do cargo, conforme exigido nos
Itens 1 e 2 do Anexo III do Edital.

26 de dezembro de 2022

Rua Espírito Santo 533 – ACARAPE  – CEP: 64003-750 – Teresina – Piauí
fone/fax (86) 3222 – 0817 - 988454418  -  CNPJ: 04.751.944/0001-51

site: www.funvapi.com.br    -   e-mail: fjvale@hotmail.com

RECORRENTE: 100034
RECURSO: 023200
RECURSO IMPROCEDENTE
JUSTIFICATIVA
Os documentos apresentados pela recorrente não atendeu o Item 4.15 do Edital, bem
como em desconformidade com os critérios do Item 1 do Anexo III.
4.15 TODOS OS DOCUMENTOS DEVEM SER ENVIADOS PARA O ENDEREÇO
ELETRÔNICO CONSTANTE NO ITEM 4.11, DEVIDAMENTE AUTENTICADOS EM
CARTÓRIO.

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – SEMO

RECORRENTE: 100082
RECURSO: 023196
RECURSO PROCEDENTE PARCIALMENTE
JUSTIFICATIVA
Pontuação Retificada: 2,0 pontos
Os demais títulos apresentados não estão na área do cargo, conforme exigido nos
Itens 1 e 2 do Anexo III do Edital

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - SEMTHAS

RECORRENTE: 100319
RECURSO: 023187
RECURSO PROCEDENTE
Pontuação Retificada: 5,0

RECORRENTE: 100215
RECURSO: 023186
RECURSO IMPROCEDENTE
JUSTIFICATIVA
Os documentos anexados no e-mail, da recorrente são de Eloisa Tavares de Menezes.

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - SMRH

RECORRENTE: 100058
RECURSO: 023199
RECURSO PROCEDENTE
Pontuação Retificada: 2,0

CARGO: AGENTE DE ENDEMIAS

RECORRENTE: 100258
RECURSO: 023184
RECURSO IMPROCEDENTE
JUSTIFICATIVA
Pontuação do Recorrente:
Experiência Profissional: 01 ponto (referente a 1 ano e 3 meses)
O certificado apresentado é 16 horas, não está contemplado nos Itens do Anexo III.

Rua Espírito Santo 533 – ACARAPE  – CEP: 64003-750 – Teresina – Piauí
fone/fax (86) 3222 – 0817 - 988454418  -  CNPJ: 04.751.944/0001-51

site: www.funvapi.com.br    -   e-mail: fjvale@hotmail.com

RECORRENTE: 100240
RECURSO: 023183
RECURSO IMPROCEDENTE
JUSTIFICATIVA
Pontuação do Recorrente:
Experiência Profissional: 01 ponto (referente a 1 ano e 10 meses)
Curso de Agente de Endemias: 1,0 ponto
O certificado apresentado é 16 horas, não está contemplado nos Itens do Anexo III.

RECORRENTE: 100040
RECURSO: 023195
RECURSO PROCEDENTE
JUSTIFICATIVA
Pontuação do Retificada: 3,0 pontos

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ÁREA 7

RECORRENTE: 100160
RECURSO: 023181
RECURSO PROCEDENTE
Pontuação Retificada: 3,0

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ÁREA 3

RECORRENTE: 100147
RECURSO: 023194
RECURSO IMPROCEDENTE
JUSTIFICATIVA
A verificação da residência ficará a cargo de uma Comissão da Secretaria Municipal
de Saúde, não cabendo portanto nenhum recurso nessa etapa.

CARGO: RECEPCIONISTA - SEMED

RECORRENTE: 100135
RECURSO: 023190
RECURSO PROCEDENTE PARCIALMENTE
Pontuação Retificada: 2,0
Os demais títulos estão fora da área do cargo pleiteado pela recorrente.

RECORRENTE: 100089
RECURSO: 023193
RECURSO PROCEDENTE PARCIALMENTE
Pontuação Retificada: 8,0
Os demais anos trabalhados estão foram a mais de 05 anos.

Rua Espírito Santo 533 – ACARAPE  – CEP: 64003-750 – Teresina – Piauí
fone/fax (86) 3222 – 0817 - 988454418  -  CNPJ: 04.751.944/0001-51

site: www.funvapi.com.br    -   e-mail: fjvale@hotmail.com

RECORRENTE: 100131
RECURSO: 023180
RECURSO PROCEDENTE
Pontuação Retificada: 3,0

CARGO: DIGITADOR - SEMTHAS

RECORRENTE: 100074
RECURSO: 023189
RECURSO PROCEDENTE
Pontuação Retificada: 7,0

CARGO: DIGITADOR - SMS

RECORRENTE: 100178
RECURSO: 023198
RECURSO IMPROCEDENTE
O tempo de atividade profissional apresentado pelo recorrente foi de 6 meses e 15
dias. A pontuação é concedida a partir de 1 ano, conforme o Anexo III do Edital.

RECORRENTE: 100330
RECURSO: 023185
RECURSO IMPROCEDENTE
A Recorrente não enviou documentos comprobatórios da sua experiência
profissional.

Carnaubais (RN), 28 de dezembro de 2022

Eliésio Campelo Lima
Coordenador do Núcleo de Concursos